Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Технологический лицей»
(МАОУ «Технологический лицей»)

«Технологическöй лицей» муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение

ПРИКАЗ

«01» сентября 2022 г.  № 182/1
г. Сыктывкар

О реализации проекта «ГТО в школы!» в 2022-2023 учебном году

Во исполнение Плана мероприятий по внедрению ВФСК «ГТО» в МО ГО
«Сыктывкар», утвержденного Постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от
16.09.2015  № 9/3004 «Об организации работы по внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории МО ГО
«Сыктывкар», Плана мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в образовательных организациях МО
ГО «Сыктывкар», утвержденного приказом управления образования администрации МО
ГО «Сыктывкар» от 05.10.2015  № 652/1 «Об организации работы по внедрению
«Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)»
в образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар», во исполнение муниципальной
программы МО ГО «Сыктывкар» «Развитие культуры, физической культуры и спорта»,
утвержденной Постановлением администрации МО ГО «Сыктывкар» от 16.09.2019  №
9/2760,  приказа управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от
17.01.2022 №54 «Об утверждении плана мероприятий по реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальных
образовательных  организациях в 2022 году», Постановления администрации МО ГО
«Сыктывкар» от 20.09.2021 № 9/3077 «Об утверждении мест тестирования комплекса
ГТО», протокола поручений совещания руководителей образовательных организаций и
учителей физической культуры от 24.03.2022 года, приказа управления образования
администрации МО ГО «Сыктывкар» от 31.08.2022 № 509 года «О реализации проекта
«ГТО в школы!» в 2022-2023 учебном году», в целях реализации комплекса ГТО в МАОУ
«Технологический лицей», организации приема  нормативов испытаний (тестов) ГТО у
учащихся и сотрудников МАОУ «Технологический лицей» в местах тестирования – на
имеющихся спортивных базах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию проекта «ГТО в школы!» в 2022-2023 учебном году -
организовать прием нормативов испытаний (тестов) ГТО у учащихся и МАОУ
«Технологический лицей» в местах тестирования – на имеющихся спортивных базах
согласно плану (Приложение к настоящему приказу).

2. Ответственным за реализацию Проекта «ГТО в школы!» зам. директора
Микушевой А.А. и учителю физкультуры Подорову И.К.:

2.1   создать необходимых условий для организации приема нормативов испытаний
(тестов) ГТО в местах тестирования – на базах МАОУ «Технологический лицей»;

2.2 разработать план мероприятий по реализации Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) в МАОУ «Технологический
лицей» на 2022-2023 учебный год;

2.3 использовать меры поощрения учащихся, выполнивших нормативы и требования
золотого, серебряного и бронзового знаков отличия Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

2.4 использовать при оценке труда работников критериев оценки эффективности
деятельности педагогических работников, ответственных за реализацию проекта «ГТО в
школы!» - организацию приема нормативов испытаний (тестов) ГТО у учащихся и
сотрудников в местах тестирования – на имеющихся спортивных базах;

2.5  обеспечить контроль приема нормативов испытаний (тестов) ГТО у учащихся и
сотрудников в местах тестирования – на имеющихся спортивных базах в строгом
соответствии с Методическими рекомендациями по организации и выполнению
нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне (ГТО)»;

2.6 предоставлять сводные протоколы тестирований ежеквартально до 20 числа в
Муниципальный центр тестирования ГТО на электронную почту syktgto@mail.ru в
строгом  соответствии с  Правилами заполнения сводного протокола выполнения
государственных требований к физической подготовленности граждан Российской
Федерации;

2.7 обеспечить контроль ведения базы данных учащихся и работников:
зарегистрированных на сайте ГТО; принявших участие в выполнении нормативов
испытаний (тестов) комплекса ГТО; выполнивших на знаки отличия ВФСК ГТО;

2.8  освещать на сайте https://thl-syktyvkar.gosuslugi.ru/ мероприятия по реализации
проекта «ГТО в школы!»;

3. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора Микушеву А.А.

Директор                             Л.И. Пасынкова

mailto:syktgto@mail.ru
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fthl-syktyvkar.gosuslugi.ru%2F&cc_key=

Приложение
к приказу МАОУ «Технологический лицей»

от «01» сентября 2022 г. № 182/1

План мероприятий по реализации ВФСК ГТО в МАОУ «Технологический лицей»

№ Наименование мероприятия Сроки
исполнения Исполнители

1. Фестивали ВФСК ГТО среди
обучающихся лицея В течение года Подоров И.К.

2. Фестиваль ВФСК ГТО для выпускников Сентябрь-
ноябрь Подоров И.К.

3. Спортивные конкурсы, акции,
флешмобы, посвящённые ВФСК ГТО В течение года Подоров И.К.

4.
Спортивные конкурсы, посвящённые
ВФСК ГТО, среди членов РДШ,
«Юнармия»

В течение года Подоров И.К.
Трифонов И.В.

5.
Торжественные церемонии награждения
по итогам Фестивалей, декад и
праздников ГТО

В течение года Подоров И.К.
Микушева А.А.

6. Фестиваль ВФСК ГТО в ЛСК Апрель Подоров И.К.
7. Конкурс творческих работ Март-апрель Микушева А.А.
8. Конкурс информационных материалов Май Микушева А.А.